
令和 6年 4月 15日    

 ４年・５年・６年の保護者の皆様へ 

 豊見城市立とよみ小学校  

 PTA 会長 川満 玄治  

サポーター 徳元 佑亮  

 校 長 赤嶺 智朗    

（公印省略）  

 

第１回ＰＴＡ作業への協力依頼 

 

新緑の候、保護者の皆様におかれましては、ますますのご健勝のこととお慶び申し上げます。 

日頃からＰＴＡ活動へのご理解、ご協力を賜り心より感謝申し上げます。 

 さて、下記の通りＰＴＡ作業を行います。多くの保護者がご参加・ご協力下さいますようよろし

くお願い致します。 

 

記 

１．日  時   令和６年５月１１日（土）午前８時〜午前１０時（小雨決行） 

※雨天時５月１８日（土）に延期します。 

雨天時の実施の可否は一斉メール（学校メール、HP）で連絡します。 

※場合によっては PTAラインでの連絡になります。 

 

２．参加対象   ４年・５年・６年の保護者・学校職員 

 

３．集合場所   中庭（ガジュマル周辺） 

 

４．作業分担   裏面のとおり 

 

５．作業内容   草刈り作業（学校全体） 樹木枝の処理（外部へ搬出処理） 

 

６．準 備 物   軍手、水筒（紙コップを準備しますが、数が限られるため水筒持参お願いし 

ます） 

          ※草刈り機、枝切りノコギリ、カマ、竹箒、熊手などお持ちの方は持参して

頂くとありがたいです。 

           （ガソリン・混合燃料は学校で用意致します） 

          ※軽トラックを提供できる方は当日、体育館横鉄塔下駐車場に止めて下さ

い。 

 

７．そ の 他   校内道路や駐車場は周辺の草刈りのため駐車できません。ただし、草             

       刈り機等を持参できる方は職員駐車場をご利用下さい。 

       ※草刈り機を持参していただいた方には替え刃を用意します。 

       ※軽トラックを提供して頂いた方にはガソリン代千円をお支払い致します。 

          ※当日 7時 30分から作業の準備を行います。ご協力頂ける方は職員駐車場

をご利用下さい。詳しくは裏面をご覧下さい。 


